در سال ۱۹۵۰، گروهی از محققین ترک به برخی از تألیفات فارابی دست یافتند و از این دوره به بعد، مستشرقین و محققین مسلمان به بررسی آثار فارابی پرداخته، و نکات جدیدی درباره زندگی او به دست آوردند (مدکور، ۱۳۶۲: ۶۳۹). ابونصر محمد بن محمد بن طرفانی بن اوزلوع در سال ۲۵۹ هـ / ۸۷۳ م، در «وسیج»، دهکده کوچکی

از شهرستان «فاراب» در ترکستان ماوراء النهر متولد شد و در رجب سال ۳۳۹هـ / ژانویه سال ۹۵۱ م. در دمشق وفات یافت و در باب‌الصغیر مدفون گردید (ابن خلکان، ۱۸۵۸م: ۱۰۰).

درباره نسب فارابی و نیز ایرانی تبار یا ترک بودنش، اطلاعات مؤتقی در دست نیست.